
1/2 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konaného dne 17.04.2023 

 
Vznik pracovněprávního vztahu 

 

 
Důvod předložení: 
K projednání na zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště je překládán vznik 
pracovněprávního vztahu mezi členem Rady města Uherské Hradiště Ing. Lukášem Němečkem  
a městem Uherské Hradiště. 
 
 
Základní fakta: 
 
Podmínky pro vznik pracovněprávního vztahu se členem zastupitelstva obce 
 
V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích, je zastupitelstvu obce vyhrazeno 
vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva, bez 
ohledu na to, zda se jedná o člena uvolněného či neuvolněného. 
Funkce člena zastupitelstva je veřejnou funkcí a z titulu výkonu funkce mu nevzniká pracovní poměr 
k obci. Se členem zastupitelstva města může vzniknout pracovněprávní vztah, pokud jeho náplní není 
výkon činností, které jsou součástí výkonu funkce člena zastupitelstva obce, tedy plnění práv a 
povinností členů zastupitelstva obce, zastupitelstvem obce nebo jinými „orgány obce“. 
 
Zdůvodnění potřeby vzniku pracovní pozice 
 
V rámci městské policie (dále jen MP) hrají IT technologie velmi důležitou roli. Pomineme-li základní 
fungování a organizaci jako takové, pak jsou nezbytné pro zajištění veřejného pořádku. Vzhledem 
k technologiím, které MP provozuje a aplikuje do výkonu svých oprávnění, zejména v oblasti 
kamerových a komunikačních systémů, do budoucna i stálých radarových stanovišť, vidíme potřebu 
zajistit všechny systémy proti možnému kybernetickému útoku pozicí manažera kybernetické 
bezpečnosti MP. 
 

Manažer kybernetické bezpečnosti MP zodpovídá za kybernetickou bezpečnost MP jako celek. 

Charakteristika pracovní pozice: 

Manažer kybernetické bezpečnosti zodpovídá za plánování, organizování a řízení realizace opatření, 
projektů a programů k řízení bezpečnosti informací tak, aby bylo dosaženo stanovených cílů v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, a to ve stanoveném termínu a v rámci stanoveného rozpočtu. Při výkonu 
práce vychází z bezpečnostních opatření zavedených v organizaci, z platné legislativy (zejména 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu č. 82/2018 Sb., a dalších souvisejících 
předpisů) a navazujících předpisů vztahujících se k organizaci, jestliže na základě příslušné legislativy 
vznikají organizaci právní povinnosti. 

Náplň práce manažera kybernetické bezpečnosti MP: 

Manažer kybernetické bezpečnosti MP zajišťuje nejen správu samotných informačních  
a komunikačních systémů, ale je odpovědný za implementaci bezpečnostních opatření a za systém 
řízení bezpečnosti informací. Dále zodpovídá, dle pracovní náplně, za: 

- organizaci a výkon správy bezpečnosti informací s důrazem na provoz systému řízení 
bezpečnosti informací v organizaci, 

- odpovídá za hlášení kybernetického bezpečnostního incidentu, 
- prosazování bezpečnosti informací v rámci organizace a určení způsobů realizace 

stanovených bezpečnostních politik, 
- zajištění provedení pravidelného hodnocení rizik, provádění činností stanovených plánem 

zvládání rizik a dohled nad plněním všech plánovaných úkolů, 



2/2 

 

- informování o bezpečnostních incidentech, zjištěných neshodách a nedostatečné efektivitě 
bezpečnostních opatření výboru kybernetické bezpečnosti, 

- monitorování výkonnosti a efektivity systému řízení bezpečnosti informací, 
- přípravu podkladů pro přezkoumání systému řízení bezpečnosti informací vedením 

organizace, 
- stanovení koncepce celkové bezpečnostní politiky a navazující bezpečnostní dokumentace, 
- provádění kontrol stavu bezpečnosti informací a organizace bezpečnostních (penetračních) 

testů IS a aplikací, 
- monitoring bezpečnostních událostí a provozní monitoring, 
- analýzy a výstupy z městského kamerového dohlížecího systému,  
- analytické výstupy z radarových měřičů, 
- plánování obnovy a rozvoje městského kamerového dohlížecího systému. 

Vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovní pozice manažer kybernetické bezpečnosti MP 

Výběrové řízení na pracovní pozici manažera kybernetické bezpečnosti MP vyhlásil starosta města 
Uherské Hradiště Ing. Stanislav Blaha dne 9. února 2023. Vyhlášení výběrového řízení bylo 
zveřejněno na webových stránkách města v termínu 9.–24. února 2023. Do výběrového řízení se 
přihlásil jediný uchazeč, ústní pohovor s přihlášeným uchazečem se pak konal 1. března 2023. Zápis 
z průběhu ústního pohovoru je přílohou návrhu usnesení. 

 
 
Závěr – doporučení zpracovatelů: 
Navrhujeme zastupitelstvu města vyslovit souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem 
Uherské Hradiště a členem Rady města Uherské Hradiště Ing. Lukášem Němečkem formou pracovní 
smlouvy. 
 
 
Zpracovali: 
Bc. Vlastimil Pauřík,  
velitel Městské policie Uherské Hradiště 
 
JUDr. Dana Šilhavíková 
vedoucí právního odboru 
 
 


